del 24 de julio de 2020, se consideró TÉCNICAMENTE NO ACEPTABLES los pagos realizados a los 
Formularios para la Declaración de Producción y Liquidación de regalías correspondientes al II 
trimestre del año 2018 para los minerales de Arenas y Gravas, a continuación, se registra los valores 
que se adeudan: 

 Se adeuda la suma de OCHO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/L ($ 8.689) más 
intereses desde el día 6 de julio de 2018, por el concepto de mala liquidación de pago de regalías 
correspondientes al II trimestre del año 2018 para mineral Arena. 

 Se adeuda la suma de MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS M/L ($ 1.269) más intereses 
desde el día 6 de julio de 2018, por el concepto de mala liquidación de pago de regalías 
correspondientes al II trimestre del año 2018 para mineral Gravas. 

De acuerdo a lo anterior, se recomienda REQUERIR a la comunidad minera beneficiaria del ARE 
VILLANUEVA con placa ARE-SF6-14351 para que presente lo siguiente: 

 La suma de OCHO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/L ($ 8.689) más intereses desde 
el día 6 de julio de 2018, por el concepto del pago de regalías correspondientes al II trimestre del 
año 2018 para mineral Arena. 

 La suma de MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS M/L ($ 1.269) más intereses desde el día 6 
de julio de 2018, por el concepto del pago de regalías correspondientes al II trimestre del año 2018 
para mineral Gravas. 

6.3 Dentro del Expediente ARE-SF6-14351 y en el Sistema de Gestión Documental SGD (consulta por placa

[...]

y cédula de ciudadanía de cada uno de los beneficiarios del ARE), no se evidencian el pago de la suma 
de OCHO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/L ($ 8.689) más intereses desde el día 6 de 
julio de 2018, por el concepto del pago de regalías correspondientes al II trimestre del año 2018 para 
mineral Arena, el pago de la suma de MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS M/L ($ 1.269) más 
intereses desde el día 6 de julio de 2018, por el concepto del pago de regalías correspondientes al II 
trimestre del año 2018 para mineral Gravas, ni los Formularios para Declaración de Producción y 
Liquidación de Regalías, Compensaciones y Demás Contraprestaciones por Explotación de Minerales